venerabilem fratrem nostrum Auximanum episco-

pum alapis caedi fecerit,et pilos de barba ejus avelli

et tractari eum in pluribus inhoneste,qualiter quo-

que quosdam familiares Ecclesiae Romanae naso

fecerit mutilari, qualiter praedictum Salernitanum

archiepiscopum captivarit, et quosdam viros eccle-

siasticos flammis torreri fecerit,quosdam vero vivos

in maresubmergi,ad vestram credimus audientiam

pervenisse.Haesunt paucae de multisinjuriis perso-

nales quas apostolicae sedi circa viros ecclesiasticos

irrogarunt.Reales autem injurias subticemus,quas

ei circa possessiones ecclesiaslicas intulerunt, ne

cui posset perverse intelligenti videri quodpro jure

ac honore imperii defendendo injurias hujusmodi

quatenus ei de caetero sicut regi vestro io Ro-

manorura imperatorem electo reverentor et hu-

militer deferatis, regalem ei honorificentiam et

obedientiam impendenles.Si enim salubribusmoni-

tis et consiliis nostris, quae de corde puro et con-

scientia bona et fide ficta procedunt, prudenterac

reverenlercuraveritisacquiescere, noscumeodemet

proeodemregead honorem et exaltationem impcrii

ef'ficaciterintendemus,cumef ipse nobiscumpariter

et pro nobis ad honorem et exaltationem Ecclesiae

intendere debpat,utsperamus;ita quod,eo faciente,

qui estRexregum et Dominus dominantium, sacer-

dos in aeternum secundum ordinem Melchisedech,

regnum etsacerdotium d iebus nostris mutuis subsi-

perpetrarint, cum nosjus et honorem imperii con- D diis optalum recipient incrementum. Super prirais

servare velimus per omnia illibatum. Quod idem

Philippus Ecclesiae persecutor exstiterit el existat,

ex iis qua? praemisimus satis patet. Quod pater et

fraterejus vobis imposuerint grave jugum,vos ipsi

perhibete testimonium veritati. Nam ut caetera ta-

ceamus,hoc solumquod vobis in substitutione im-

peratoris eligendi voluerint adimere facultatem,

libertatiet honori vestro non modicum derogarunt.

Unde si, sicut olim patri filius,sic nunc immediate

succederet frater fratri,viileretur imperium non ex

electione confyrri, sed ex successione deberi.

(23) Vide supra episl. 29.

etiam juramentis illud auctoritale apostolica sta-

tuemus quod adpurgandam etfamam etconscien-

liam redundabit.Eis autem quisuper hoc monitis^

consiliis, et mandatis nostris hurailiter acquieve-

rint, supcr honoribns, dignitatibus et possessioni-

bus suis apud praedictum regem et suos curabimus

utiiiter providere. Quod si etiam idem nobilis vir

Philippus de plnno acquiescere vellet, et Deo et

Ecclesiae satisfacere competenter, paferna eurn cu-

raremus sollicitudine confovere ef ad honorem et

profectum ejus intendere diligenter.
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Datum, ut supra.

Scnplum est in eumdem modum ejsdem, usque ne

quid ex contingentlbus omitlere videamur,cum dis-

pendium Ecclesiae,quae diutius nec va.let,elc., usque

in (inem.

Scriptumesl in eumdemfere modum minislerialibus.

XXXIV.
ELECTO ET CAPITULO HILDESEMENSI.

Quantum gratias et favoris vobis exhibuerit apo-

stolica sedes non o])Ortet nos litteris explicare,cura

res ipsatestimonium perhibeat veritati. Unde tanto

vos credimus faciliores et devotiores ad implendum

nostrum beneplacitum invenire quanto magis bene-

volentiam nostram experti, de ipsa sumpsistis ex-

pressius argumentum. Gum ergo Ecclesiae Romanae

A elacto juramentum fidelitatis,3icut accepimus,prae-

stitisti, et ei disposuisti fideliter et firmiter adhaj-

rere. Sane cum Ecclesiae Romanae dispendium, quae

diutius, etc, in eumdem fere modum ut supra, usque

exhiberi. Monemus igitur nobilitatem tuam et ex-

horlaraur attenlius, et per apostolica tibi scripta

praecipiendo niandamus quatenus inejusdem regis

fidelitate fideliteret devote persislas, et ipsi de cae-

tero regalem honorificentiam studeas exhibere, ad

honorem et exaltationem ipsius per te hac tuos pru-

denter et potenter intendens,nonobstanlejurarnen-

tosi quodduci praedictoratione regni forsitan pra;-

stitisti, cum nos illud,eo reprobato, decreverimus

non servandum.

Datum, ut supra.

dispendium,quae diutius necvultnec potestidoneo p ^« eumdem modum R. comili de Thavesburc. In

defensore carere, sustinere nolimus ulterius vel

dissiraulare jacturam tara imperii quam populi

Ghristiani, cum etiam eorum utrique qui ia Teuto-

nia electi dicuntur favere ad obtiuendum imperiura

non possimus.nec credaraustam personaeinimperio

quamimperioin personaidoneaprovidendum,sitque

reputandus ad hoc dignior qiii magis idoneus repe-

ritur, personam nobilis viri Philippi ducis Sueviae

propter impedimenta patentia quoad imperium

obtinendum, pra3serlim hoc tempore, penitus re-

probamus,et juramenta qusa ipsiratione regni sunt

praestita decernimusnon servanda,et charissimum

filium nostruni Ottonem,quem esse novimus virum

industrium et prudentem,fortem et strenuum,in re-

eumdem modum nobili viro Langravio.

XXXVI.

NOBILI VIRO COMITI DE VIANNA.

Exspectantes exspectavimus olim ul principes vel

per seipsos imperio utiliter providerent, vel super

eosaltemdivinumelnostrumauxilium implorarent.

Ne autera exspectando diutius ilissimulare discor-

diam et dissimulando fovere forsitan videremur.eos

ad concordiam per iitteras nostras curavimus ex-

bortari ; ac postmodum,cum audissemus quod qui-

dam eorum disposuerant ad commune colloquium

convenire, consilium nostrum eis per proprium

nuntium et litteras nostras fideliter duximus expo-
gem recipimus,et regalem ei prajcipimus abomni-

^ nendum ; tandem quoque legalos nostros in Teu-
bus honorificentiam exhiberi. Monemus igitur

discretionem vestramet exhortamur in Domino, et

perapostolica vobisscriptapraecipiendo mandamus
quatenus ipsi firmiter adhaerentes tanquam regi

vestro in Romanorum imperatorem electo et a no-

bis, dante Domino, coronando, honorem et reve-

rcntiam impendatis et fideliter assistatis eidem,ac

quoscunquepoteritis ad favorem et fidelitatem ipsius

verbo et opere prudenter et elficaciter inducatis.

Cumenimgratumnobisfueritetacceptum quidquid

auxilii et favoris ei hactenus est impensum, de cae-

tero grave nobis existeret et molestum si quis seipsi

duceret opponendum aut ei fideliter non adesset.

Datum, ut supra.

hi eumdem fere modum scriptum esl Saltzburgensi

archicpiscopo.

XXXV.
NOBILI VIRO ALBERTO COMITI DE THAISBURG.

Si nec simplex promissio quam viri nobiles et

prudentes fecerint in re tam Jicita quara honesta

rcvocari detieat, sed firmiter potiua observari, ea

moltomagisest tenendaquaesub'obtestationedivini

nominis, Evangeliis coram positis, exhibetur, cum
nemo in vanum debeat assumere noroen Dei.Gau-

demus ergo quod charissimoin Christo filio noslro

illustri regi Ottoni in Romanorum imperatorem

D

toniam destinantes, ipsos super utili provisione

imperii mandavimus diligenter ct efficaciter com-
moneri. Gum ergo Ecclesiae Romanae dispendium,

etc.,m eumdem modum utin illa quae sic incipit (24);

Quantum gratiae, usque exhiberi. Moneraus ergo

nobilitatem tuara et exhortamur in Domino et per

apostolica tibi scripta praecipiendo mandamus qua-

tenus ob reverentiam apostolica; sedis et nostram

ipsi de caelero fidellter et constanter adhaercns et

tanquam regi in Romanorum imperatorem electo et

a nobis opportuno tempore, dante Doraino, coro-

nando reverentiam et honorem impendas, et non-

obslante juramento, etc, in eumdem modum ut in

prima (25) prxcedenti,usque non servandura, per te

actuospotenter etefficaciter intendas ad exaltatio-

nem ipsius,ul et nos pro tuae nobilitatishonore apud

eum intendere merito debeamus.